Expulso igitur daemone sub serpentis specie figurato, 
per Pictaviam per cujus partes serpens ipse suum 
duxerat evolatum, tanta pestis ex ipso evolatu foetido 
inolevit quod homines et mulieres civitatis et dyocesis 
Pictaviensis sic in interioribus corporis igniebantur 
quod nulla aquae vel humoris alterius frigiditate 
refrigerari valebant et in tantum calore hujusmodi 
affligebantur quod subito decedebant. Tandem 
populus ipse rememorans qualiter meritis et 
orationibus sanctissimi Juniani plura miracula in 
cella quae juxta vicum Comodoliaci constructa erat 
Deus dignabatur quotidie operari, sanctissimum 
Junianum humiliter adierunt, petentes devotissime ut 
ipse suis orationibus et meritis placaret iram Dei 
sicque pestis ipsa a Pictavorum finibus expellatur. 
Sanctissimus vero Junianus respondit eis se non 
valere refrigerare tantum calorem nec se habere 
aliquam aquam ad refrigerandum nisi aquam quam 
subtus cellam ipsius sancti viri vicinus Vizenna 
fluvius ministrabat. Nihilominus tamen compatiens 
populo sic humiliter supplicanti vidensque noctem 
appropinquare, injunxit eis ut a cella ipsa recedentes, 
ad vicos sive villas proximas pro recreatione et 
refectione propriorum corporum properarent, ad 
ipsum in crastinum dum aurora lucem daret continuo 
reversuri. Ipsi vero jussa implentes, statim 
obtemperaverunt viro Dei. Beatissimus vero Junianus 
totam noctem illam ad laudem Dei expendens, Deum 
in suis orationibus precabatur ut dignaretur sua 
consueta misericordia expellere tantam cladem. Mane 
siquidem facto et Pictaviensi populo revertente prout 
eis fuerat imperatum, subito ad latus ipsius rupis in 
quodam loco ab ipsius cellae parietibus distante 
cubitis fere XXX, fons aquae vivae de novo et insolito 
ortus visus est emanare. Quod sanctissimus Junianus 
aspiciens, confidens ex signi hujus ostensione suam 
orationem a Deo fuisse exauditam benedicensque 
fontem, praecepit populo ut aquam ex ipso fonte 
haurirent et de aqua ipsa biberent et deferrent secum 
in Pictavia caeteris ad bibendum. Populus vero ipse 
qui ad cellam ipsam advenerat bibit ex aqua ipsa et 
eam in vasis propriis ad Pictaviam deferentes, ipsam 
ad modum aquae exorcizatae cum aqua alia 
excrescebant pro eo videlicet quia eam non 
reputabant tanto populo sufficere ut quilibet gustaret 
modicum ex eadem. Et quotquot ex ipsa aqua etiam 
sic, prout retuli, augmentata biberunt sunt ab ipsa 
peste curati meritis sanctissimi Juniani. Fons vero ille 
in eodem rupis loco adhuc manat sed cessat, peccatis 
nostris exigentibus, ejus virtus.